

دوشنبه ۲۶ شهریور ۱۴۰۳ | ۱۲ ریب‌الاول ۱۴۴۶||

گزارش یک

یک موشک هاپیر سونیک یمنی با سرعتی حدود ۱۰هزار و ۸۰۰ کیلومتر در ساعت(حدود۱۲برابر سرعت صوت)ساعت ۶ و ۲۱ دقیقه صبح روز یک‌شنبه از یمن شلیک شد و بعد از طی مسافتی نزدیک به ۲ هزار ۱۰۰ کیلومتر، با عبور از شش لایه پدافندی اسرائیل و متحدانش، حدود ۱۱ و نیم دقیقه بعد، در مرکز سرزمین‌های اشغالی و تل آویو فرود آمد، عملیاتی که ۵۷ روز بعد از حمله اسرائیلی‌ها به الحدیده، انجام شده و نشان داد که یمنی‌ها و محور مقاومت همچنان برای انتقام گرفتن از اسرائیل، مصمم هستند.
یمنی‌ها با گفتن اینکه «دشمن نصرالله، اسرائیلی‌ها همچنان بیستی «یک‌لنگه یا» تست در وعده انتقام از صهیونیست‌ها است و به قول نصرالله، اسرائیلی‌ها همچنان بیستی «یک‌لنگه یا» منتظر پاسخ مقاومت باشند، رهبر انصارالله د پروژ وعده کرد که حملات بعدی سنگین‌ تر خواهد بود.

سیدحسن نصرالله، دبیر کل جنبش حزب‌الله لبنان نیمه‌مردامه گفته بود: «ایران، حزب‌الله و یمن پس از ترور «هنیه» و «شکر» و بمباران حدیده پاسخ خواهند داد و انتظار از هفته‌ای رژیم صهیونیستی برای پاسخ محور مقاومت بخشی از مجازات آنها است. در گذشته دشمن فقط در مرز با لبنان یک‌لنگه‌ها یا ایستاده بود ولی امروز همه اسرائیل یک‌لنگه‌ها یا ایستاده است و همه منتظرند.» گذر زمان، در پاسخ جبهه مقاومت، به ترور اسماعیل هنیه، فؤادشکر و حمله به الحدیده، تردیدهایی درباره جدی بودن پاسخ ایجاد کرده بود، ولی حمله صبح یک‌شنبه یمنی‌ها در روز ۲۵۴جنگ غزه نشان داد که صهیونیست‌ها یابید کامکان در وحشت انتقام محور مقاومت به سر ببرند یا به تعبیر نصرالله همچنان «یک‌لنگه‌ها» یا بیستند. گزارش‌ها حاکی از این است که یمن در این عملیات، با شلیک این موشک بالستیک از ۲۲ نقطه دفاع هوایی صهیونیست‌ها عبور کرد و آتش سوزی در مناطق جنگلی و خسارات مادی به ایستگاه اصلی قطار در نزدیکی مدین و در ۶کیلومتری پایگاه هوایی بن‌گورین را رقم زد. این موشک حدود ساعت ۶ و ۲۱ دقیقه صبح شلیک شد و آژیر خطر در ساعت ۶ و ۳۲ دقیقه صبح در تل آویو به صدا درآمدن.

نفوذ به مجموعه چندلایه سامانه‌های پدافندی
بنیامین نتانیاهو،نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی دیروز در آغاز جلسه کابینه به شدت به حمله یمنی‌ها واکنش نشان داد و گفت: «حوتی‌ها باید تا الان می‌دانستند که برای هر گونه تلاش برای آسیب رساندن به ما بهای سنگینی می‌پردازند. کسانی که نیاز به یادآوری دارند، به‌زودی از بندر حدیده خوش آمدید. ما در یک کارزار چند عرصه‌ای علیه محور شیطانی جمهوری اسلامی هستیم که برای نابودی ما تلاش می‌کند.» رجزخوانی نتانیاهو در شرایطی است که یوسی ملمان، کارشناس امنیتی صهیونیست گفت: «موشک حوتی‌ها به کل

مجموعه چندلایه سامانه‌های پادفند هوایی اسرائیل، پیکان فلاخن داوود، گنبد آهنین، هواپیماه‌ا، پاتریوت و سامانه‌های پراز یت نفوذ کرد.» رسانه‌های عبری اعتراف کردند که ماهواره‌های جاسوسی اسرائیل و امریکا در شناسایی موشک یمن شکست خوردند. وبگاه عبری «واللا» گزارش داد: «ماهواره‌های جاسوسی اسرائیل و امریکا که قرار بود پایگاه‌های احتمالی شلیک موشک در یمن را ردیابی کنند موفق به رصد موشک نشدند.» والافزود: «قرار بود ماهواره‌های امریکایی گره‌ای شدید تولید شده توسط موتور موشک را دریافت کرده و به ار تش اسرائیل گزارش دهند. همچنین قرار بود رادارهای ناوهای امریکایی و اسرائیلی در دریای سرخ این موشک را که در راه اراضی اشغالی بود، شناسایی و رصد کنند.» این وبگاه در ادامه گزارش خود آورد: «این موشک قرار بود توسط رادار دوربرد ایکس در نقب که توسط سروبازان امریکایی اداره می‌شود یا رادار سیستم پیکان(خنثی) شناسایی شود.»

۲ قرار ۳ میلیون صهیونیست

یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن روز یک‌شنبه در قالب بیانیه‌ای، درباره این عملیات نظامی که ابوعبیده، عبارت «تحولی راهبردی» را برای آن به کار برد، تصریح کرد: «یگان موشکی ما با پاری خداوند عملیات نظامی ویژه‌ای را اجرا کرد که در آن یک هدف نظامی در منطقه «یافا» در فلسطین اشغالی هدف قرار گرفت. این عملیات با یک موشک بالستیک جدید

فراصوت(هاپیرسونیک) انجام شد که در اصابت به هدف خود موفق عمل کرد و سامانه‌های پدافندی دشمن در رهگیری و مقابله با آن شکست خورد.» در بیانیه ارتش یمن آمده است: «این موشک مسافتی حدود ۲ هزار و ۴۰۰ کیلومتر را ظرف ۱۱ و نیم دقیقه طی کرد و موجب هراس محافل صهیونیستی شد به شکلی که برای اولین بار در تاریخ دشمن صهیونیستی، بیش از ۲ میلیون صهیونیست به پناهگاه‌ها رفتند.» نامیز اسرائیل هم وحشت حاکم بر اراضی اشغالی را تأیید کرد و نوشت: «با به صدا در آمدن آژیر، مسافران برای پناه گرفتن در فرودگاه بن‌گورین دویدند و روی کف قطار دراز کشیدند.» آ‌وشییدت پرس با استناد به گزارش رسانه‌های صهیونیست به تصاویر موشک‌های اسرائیلی استناد کرد که مردم به سمت پناهگاه‌های فرودگاه بین‌المللی بن‌گورین دویده‌اند. یمنی‌ها از ساکنان منطقه شهری تل آویو گوش دل خواستند که منطقه را تخلیه کرده و به سمت جنوب به سمت منطقه بشر دوستانه صحرای نقب حرکت کنند. نصرالدین عامر، نایب رئیس هیئت رسانه‌ای دولت صمصا تأکید کرد: «۲۰ موشک رهگیر سامانه‌های مختلف پدافندی اسرائیل لموفق بودند و موشک یمنی با موفقیت به هدف مهمی در نزدیکی تل آویو بر خورد کرد.» حزام الاسد، عضو دفتر سیاسی انصارالله یمن هم در پیامی به زبان عبری نوشت: «چه در پناهگاه‌های زیر زمین باشید یا خارج از آن، باید بعد ازظهر امروز به دقت

گزارش ۲

سرویس بین‌الملل ۰۶۰۸۸۵۳۳

روزنامه جوان | شماره ۲۱۱۹

تمرین تخریب تل آویو با هایپر سونیک یمنی



گوش دهید که این رهبر بزرگ که حقیقت را می‌گوید و با صداقت عمل می‌کند، چه خواهد گفت.» در ادامه بیانیه‌ای که سخنگوی نیروهای مسلح یمن آن را خواند آمده است: «این عملیات در چارچوب مرحله پنجم و به عنوان نقطه اوج اقدامات قهرمانان یگان موشکی انجام شد که تلاش‌های بسیاری برای توسعه فناوری موشکی انجام دادند تا نیازهای میدان نبرد و چالش‌ها با دشمن صهیونیستی را بر آورده کرده و موشک‌ها در اصابت به اهداف و عبور از تمامی موانع و سامانه‌های رهگیری موجود در زمین و دریا که برخی از آنها امریکایی و برخی اسرائیلی است، موفق عمل کنند.» یمن در این بیانیه تأکید کرد: «موانع جغرافیایی، حملات امریکا و انگلیس، سامانه‌های رصد و جاسوسی و مقابله هر گز مانع از آن نخواهد شد که یمن مقتدر وظیفه دینی، اخلاقی و انسانی خود در باری رساندن به ملت فلسطین را انجام ندهد و در حالی که در آستانه اولین سالروز عملیات مبارک هتم اکتبر قرار داریم، دشمن اسرائیلی باید منتظر حملات بیشتر و عملیات ویژه آتی از جمله پاسخ به حمله چشمتکارانه‌اش به شهر الحدیده و استمرار عملیات چشمتیانی از ملت مظلوم فلسطین باشد.»

مقدمه‌ای برای پاسخ

شبکه‌العربیه به نقل از یک مقام انصارالله یمن گزارش داد: «حمله به تل آویو پاسخ یمن به تجاوز الحدیده نبود، بلکه مقدمه و زمینه‌ای برای این پاسخ بود.»
گوش دهید که این رهبر بزرگ که حقیقت را می‌گوید و با صداقت عمل می‌کند، چه خواهد گفت.» در ادامه بیانیه‌ای که سخنگوی نیروهای مسلح یمن آن را خواند آمده است: «این عملیات در چارچوب مرحله پنجم و به عنوان نقطه اوج اقدامات قهرمانان یگان موشکی انجام شد که تلاش‌های بسیاری برای توسعه فناوری موشکی انجام دادند تا نیازهای میدان نبرد و چالش‌ها با دشمن صهیونیستی را بر آورده کرده و موشک‌ها در اصابت به اهداف و عبور از تمامی موانع و سامانه‌های رهگیری موجود در زمین و دریا که برخی از آنها امریکایی و برخی اسرائیلی است، موفق عمل کنند.» یمن در این بیانیه تأکید کرد: «موانع جغرافیایی، حملات امریکا و انگلیس، سامانه‌های رصد و جاسوسی و مقابله هر گز مانع از آن نخواهد شد که یمن مقتدر وظیفه دینی، اخلاقی و انسانی خود در باری رساندن به ملت فلسطین را انجام ندهد و در حالی که در آستانه اولین سالروز عملیات مبارک هتم اکتبر قرار داریم، دشمن اسرائیلی باید منتظر حملات بیشتر و عملیات ویژه آتی از جمله پاسخ به حمله چشمتکارانه‌اش به شهر الحدیده و استمرار عملیات چشمتیانی از ملت مظلوم فلسطین باشد.»

از اوکراین اصرار، از ناتو انکار

تردید ناتو در صدور مجوز موشک‌های دوربرد علیه روسیه



گذشته بارها تکرار شده است.»
به رغم اصرار مقامات اوکراینی برای صدور مجوز استفاده از موشک‌های دوربرد، امریکا و اروپایی‌ها در این مسئله مردد هستند. به گزارش ریانووستی، منابع آگاه کاخ سفید روز یک‌شنبه اعلام کرد دند که جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا تا زمانی که لاودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین طرح «پیروزی» خود را به او ارائه ندهد، قصد ندارد به کی‌یف اجازه استفاده از موشک‌های دوربرد برای حمله به عمق خاک روسیه را بدهد. روزنامه تایمز نیز در همین ارتباط نوشت: بایدن و اعضای کابینه‌اش به صراحت اعلام کرده‌اند که می‌خواهند تا زمانی که زلنسکی «طرح پیروزی» خود را ارائه نکند، به رویکرد صبر و انتظار پایبند باشند. این روزنامه خاطرنشان کرد که اگر بایدن به صورت علنی مجوز استفاده از سلاح‌های دوربرد را صادر نکند، ممکن است برای تسهیل استفاده از موشک‌های «سایه طوفان»، مجوز ارائه سیستم‌های اطلاعاتی و هدیف‌گیری امریکا را به زلنسکی بدهد. گزارش‌ها حاکی از آن است که در همین ارتباط اختلاف‌نظرهایی میان جو بایدن و آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا و

نگاه‌ها

هادی محمدی

جبهه هشتم جنگ در مقابل نتانیاهو

با نزدیک شدن به یک ساله شدن جنگ در غزه و طوفان الاقصی، بنا به تأکید و اعتراف بسیاری از مقامات نظامی و اطلاعاتی فعلی و سابق رژیم صهیونیستی، ارکان دکترین امنیتی آنها به چالش کشیده شد و بازدارندگی، قابلیت‌های سیستم هشدار سریع اطلاعاتی و عملیاتی و پیروزی برق آسارنگ باخت و امکان قطعی دفاع از شهرنشان صهیونیست نیز سلب شد. این رخداد‌های راهبردی که از طوفان الاقصی آغاز و توسط جبهه مقاومت تکمیل شد، نه تنها به شاخص‌های تاب‌آوری و موجودیتی این رژیم کشیده شده، بلکه محورهای حمایتی غربی از این رژیم را نیز با چالش‌های گوناگون و پارادوکس گفتمانی و تهدیدات جدید در عرصه منطقه‌ای و جهانی مواجه کرده است.

رژیم صهیونیستی در واکنش‌های یک‌ساله خود، از کسب و تحقق اهداف اعلام شده، تهی‌دست باقی مانده ولی پرونده جرائم گوناگون خود را در انتقام از مردم، با شدیدترین وجه وحشی‌گری ثبت کرده است. کرانه باختری و فلسطین اشغالی، حزب‌الله در شمال، یمن در جنوب، سوریه و عراق در شرق، غور اردن و ایران در فرآیند خواهی و مدیریت جبهه مقاومت، جبهه‌های هفت‌گانه‌ای را شکل دادند که سیر جنگ و تحولات و پیامدهای گسترده آن در داخل رژیم صهیونیستی به جبهه هشتم رسیده است. اساف اوربن، پژوهشگر اسرائیلی در فارین‌افز این جبهه هشتم را پاشنه آشیل اصلی برای نجات رژیم صهیونیستی می‌داند و استمرار اختلاف‌ها و شکاف‌های داخلی در ساختار‌ها و در جامعه صهیونیستی را که گستره وسیعی را شکل می‌دهند، پایه تهدیدات جدید رژیم صهیونیستی می‌داند.

گرچه در عملیات اربعین حزب‌الله، رژیم صهیونیستی پنهانکاری مطلق را در جلوگیری از انتشار هر گونه اطلاعات به اجرا گذاشت، اما به تدریج این اطلاعات در حال آشکار شدن است و جانشین بگانه ۸۲۰۰، همراه با تعداد دیگری کشته و ده‌ها زخمی به جا ماندند و در روزهای گذشته، فرمانده این یگان استعفا کرده و در کنار فرمانده نیروی زمینی و جانشین رئیس ستاد ارتش صهیونیستی، صف جدیدی از کناره‌گیری‌ها را شکل داده‌اند. گزارش‌های دیگر حاکی است که صد‌ها نظامی به درجات گروهبان تا سرهنگ دوم در صف لغو قرار‌دادهای کاری با ارتش هستند و دستگاه‌های اطلاعاتی تا حدی با نتانیاهو در تعارض و اختلاف هستند که وی دیدار آنها با گالاتت، وزیر دفاع را ممنوع کرده است. این در حالی است که جریان‌های لومودی و افراطی، که نمادهای آنها دو وزیر در کابینه نتانیاهو هستند، همه رویکردهای جنگی و افراطی در کابینه را تشویق و تصویب می‌کنند و طرح ساخت معبد یهودی در مسجدالاقصی، یکی از این موارد است و در مقابل این جریان افراطی، خریدی‌های مذهبی هستند که با طرح سررازگیری از پادشاهی و بازپیش از طرح این معبد و بخش معارض جامعه صهیونیستی حداقل در روزهای شنبه و یک‌شنبه، به همراه خانواده اسرای اسرائیلی، در تظاهرات خود بر کناری نتانیاهو و الزام توقف جنگ و توقف با مقاومت را مطالبه می‌کنند. این شکاف شدید اجتماعی و سیاسی و تضاد عمیق بین دشمنان رژیم صهیونیستی و جنگی را نمایش می‌دهد، همان پدیده‌ای است که به عنوان جبهه هشتم جنگ و با آثار راهبردی، معرفی شده است. مشکلات اقتصادی، فرار سرمایه، فقدان منابع مالی ثابت، تنگناهای اقتصادی و واردات و صادرات و فقدان چشم‌انداز برای چند صد هزار آواره، که بر شدت این شاخص‌ها افزوده می‌شود، جبهه هشتم را برای رژیم صهیونیستی و به ویژه حکومت نتانیاهو و تاب‌آوری آن سخت‌تر خواهد کرد.

اخبار و گزارش‌ها

طرح استیضاح ماکرون به مجمع ملی می‌رود

ژان لوک ملانشون، رهبر حزب چپ افراطی «فرانسه تسلیم‌ناپذیر» روز شنبه در صفحه کاربری خود در ایکس اعلام کرد: طرح استیضاح اماتول ماکرون رئیس‌جمهور فرانسه روز سه‌شنبه به مجمع ملی فرانسه اماتول احزاب چپ موسوم به جبهه جدید مردمی در آن اکثریت را در دست دارند، ارائه خواهد شد. ملانشون، گفت: ما از متحدان خود در جبهه جدید مردمی می‌خواهیم به طرح استیضاح ماکرون رای دهند تا این طرح به کمسیون قوانین ارسال شود. نبرد‌هایی که مطمئن هستیم شکست می‌خورند، تنها نبرد‌هایی است که در آن مبارزه نمی‌کنیم.

واشینگتن توطئه علیه مادورو را تکذیب کرد

سخنگوی وزارت خارجه امریکا گزارش مقام‌های ونزوئلا مبنی بر تلاش واشینگتن برای توطئه علیه دولت نیکلاس مادورو را تکذیب کرد. طبق گزارش خبرگزاری فرانسه، یکی از سخنگویان وزارت خارجه امریکا روز شنبه مدعی شد که واشینگتن هیچ نقشی در ثبات‌زدایی در ونزوئلا ندارد. پیش از این، خبرگزاری رویترز به نقل از یک مقام ارشد ونزوئلا، گزارش داد که دو تبعه اسپانیا، سه شهروند امریکا و یک تبعه کلمبور چک به اتهام تلاش برای بی‌ثبات‌سازی در ونزوئلا دستگیر شده‌اند. از طرف دیگر، وزارت کشور ونزوئلا نیز اعلام کرد است که نیروهای امنیتی این کشور بیش از ۴۰۰ قبضه سلاح که از امریکا به شکل غیرقانونی وارد این کشور شده بود را از دست و مصادره کر ده‌اند. بر اساس گزارش خبرگزاری فرانسه، با این حال سخنگوی وزارت خارجه امریکا ضمن تأیید بازداشت عضو ارتش ایالات متحده در ونزوئلا گفته است «گزارش‌های تأییدشده‌ای از بازداشت دو شهروند دیگر امریکایی در ونزوئلا وجود دارد.»

عراق برای کنترل مرزها پهباد تولید می‌کند

مسئولان عراقی به تازگی فاش کردند که برای اولین بار و همزمان با تلاش‌های بغداد برای تقویت نظارت امنیتی بر مرزهای مشترک با این کشور باشن کشور همسایه یعنی ترکیه، ایران، کویت، عربستان، سوریه و اردن، کار تولید انواع پهبادهای ویژه رصد و کنترل را آغاز کرده‌اند. «مقداد میری» سخنگوی وزارت کشور عراق در بیانیه‌ای اعلام کرد که پنج‌شنبه گذشته یک پهباد شناسایی با موفقیت به پرواز در آمد و برد و توانایی این پهباد در رصد، کنترل و شناسایی آرمایشی شد. سخنگوی وزارت کشور عراق در ادامه هدف از این اقدام را تجهیز فرماندهی نیروهای مرزی به این پهباد و افزایش توانایی‌های جنگی و آمادگی آن در حفاظت از مرزهای عراق اعلام کرد. همچنین یک مسئول امنیتی عراقی در گفت‌وگو با وبگاه «العربی‌الجديد» گفت: هرگز صنایع نظامی عراق کار تولید پهبادهای غیر جنگی را آغاز کرد که برای تصویربرداری و رصد دقیق از ارتفاع‌های مختلف استفاده می‌شوند، نیاز به این نوع هواپیما برای تأمین امنیت مناطق بیابانی و مرزی و رصد تحرکات در آنها روبره افزایش است.

کاهش شدید اعتماد عمومی به نخست‌وزیر انگلیس

نتایج تازه‌ترین نظرسنجی در انگلیس نشان می‌دهد میزان اعتماد عمومی به کی‌ی بر استارمر، نخست‌وزیر انگلیس با ۶ درصد کاهش نسبت به ماه پیش به ۳۲ درصد رسیده است. به گزارش خبرگزاری اس‌ا و اس، میزان سنجی‌ها پس از گسترش انتقادات‌ها از نخست‌وزیر انگلیس در مواضعش در قبال قبیاع غزه و نیز ادامه صدور جنگ‌افزار برای اسرائیل باوجود وعده‌های انتخابانی و نیز پس از حذف بارانه سخوت مستمری بگیران در این کشور انجام شد. میزان محبوبیت وزیر خزانه‌داری انگلیس نیز با ۴ درصد کاهش نسبت به ماه پیش به ۲۳ درصد رسیده است. در این نظر سنجی که نتایج آن را برخی رسانه‌ها از جمله اسکای‌نیوز منتشر کرده است نسبت افرادی که به حزب حاکم کارگر نگاه مثبت دارند، ۴ درصد کاهش یافته و به ۳۶ درصد رسیده است. رویکرد کی‌ی بر استارمر در ادامه حمایت تسلیحاتی، سیاسی و مالی و اطلاعاتی از رژیم صهیونستی که در حال نسل‌کشی فلسطینیان است خشم صلح‌طلبان و حامیان حقوق فلسطینیان را در این کشور برانگیخته است.